

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PROFILE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, ν' ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του αρχικού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

http://www.profile.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων της 30/09/2008:

26/11/2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2008	31.12.2007		1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.770.724	5.807.640	5.676.492	5.736.541	Κέρδη προ φόρων	1.612.268	2.192.183	1.103.926	2.151.838
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.219.842	4.364.173	3.866.396	3.210.861	Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	406.707	519.545	2.223.829	2.323.407	Αποσβέσεις	979.694	973.205	865.628	885.882
Αποθέματα	948.613	433.853	870.135	351.249	Προβλέψεις	151.059	183.766	193.490	169.179
Απαιτήσεις απο πελάτες	14.132.849	12.054.270	12.809.848	11.633.400	Συναλλαγματικές διαφορές	-183	-670		
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.996.442	3.244.106	2.881.343	2.822.975	Μη ταμειακά έσοδα/έξοδα	110.515	111.262	112.636	111.262
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>29.475.177</b>	<b>26.423.587</b>	<b>28.328.043</b>	<b>26.078.433</b>	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					επενδυτικής δραστηριότητας	6.117		1.001	
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.484.375	5.484.375	5.484.375	5.484.375	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή χρηματοοικονομικά έξοδα	191.471	133.345	185.415	130.472
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	9.509.885	8.912.367	9.567.529	9.386.974	Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμων κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
<b>Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)</b>	<b>14.994.260</b>	<b>14.396.742</b>	<b>15.051.904</b>	<b>14.871.349</b>	Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-514.760	260.979	-518.887	250.863
<b>Δικαιώματα μειοψηφίας (β)</b>	<b>-53.276</b>	<b>-59.695</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.341.194	-3.720.522	-1.410.987	-3.663.498
<b>Σύνολο καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>14.940.984</b>	<b>14.337.047</b>	<b>15.051.904</b>	<b>14.871.349</b>	Μείον:	1.241.945	469.345	879.698	437.301
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	880.411	1.173.881	880.411	1.173.881	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-213.940	-154.831	-207.400	-145.306
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	285.175	253.908	267.800	237.517	Καταβεβλημένοι φόροι	-222.471	-164.683	-221.857	-164.400
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.349.501	1.941.537	3.251.434	1.843.470	<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.000.521</b>	<b>283.379</b>	<b>982.663</b>	<b>163.593</b>
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.019.106	8.717.214	8.876.494	7.952.216	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>14.534.193</b>	<b>12.086.540</b>	<b>13.276.139</b>	<b>11.207.084</b>	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.799.125	-877.672	-1.461.114	-858.652
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>29.475.177</b>	<b>26.423.587</b>	<b>28.328.043</b>	<b>26.078.433</b>	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων (εγγυήσεις ενοικίων)	100			
					Τόκοι εισπραχθέντες	32.103	19.850	31.619	17.935
					Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων	22	2.721	22	2.676
					<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-1.766.900</b>	<b>-855.101</b>	<b>-1.429.473</b>	<b>-838.041</b>
					<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
					Αγορά Ιδίων μετοχών	-90.615	-498.283	-90.615	-498.283
					Εισπράξεις απο εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	1.400.000	900.000	1.750.000	900.000
					Εξοφλήσεις δανείων	-293.470	-293.470	-643.470	-293.470
					Μερίσματα πληρωθέντα	-641.227	-459.232	-641.227	-459.232
					<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>374.688</b>	<b>-350.985</b>	<b>374.688</b>	<b>-350.985</b>
					<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-391.691</b>	<b>-922.707</b>	<b>-72.122</b>	<b>-1.025.433</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>2.509.984</b>	<b>2.745.037</b>	<b>2.036.911</b>	<b>2.342.159</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>2.118.293</b>	<b>1.822.330</b>	<b>1.964.789</b>	<b>1.316.726</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30.9.2008	30.9.2007	30.9.2008	30.9.2007	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2007
Κυκλος εργασιών	11.558.046	11.682.745	3.099.840	3.892.867	10.292.623	10.915.456	2.659.702	3.659.087
Μικτά κέρδη	5.480.716	5.934.802	1.271.037	1.954.698	4.643.587	5.396.597	961.288	1.783.406
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.809.278	2.325.528	76.906	701.159	1.290.342	2.282.310	-128.041	693.263
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.612.268</b>	<b>2.192.183</b>	<b>1.775</b>	<b>655.137</b>	<b>1.103.926</b>	<b>2.151.838</b>	<b>-202.070</b>	<b>649.350</b>
Μείον φόροι	367.527	688.101	-14.653	183.257	284.871	676.610	-42.986	177.042
<b>Κέρδη μετά απο φόρους</b>	<b>1.244.741</b>	<b>1.504.082</b>	<b>16.428</b>	<b>471.880</b>	<b>819.055</b>	<b>1.475.228</b>	<b>-159.084</b>	<b>472.308</b>
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους εταιρείας	1.238.322	1.497.977	14.429	472.140				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	6.419	6.105	1.999	-260				
Βασικά κέρδη μετά απο φόρους ανά μετοχή	0,1017	0,1238	0,0012	0,0390	0,0673	0,1219		0,0390
Μειωμένα κέρδη μετά απο φόρους ανά μετοχή	0,1009	0,1238	0,0012	0,0390	0,0667	0,1219		0,0390
Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.788.972	3.298.733	412.392	1.055.771	2.155.970	3.168.192	159.818	1.018.588

**Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες**

1. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2007.
2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των Εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση (22) των ενδιάμεσων Οικονομικών καταστάσεων.
3. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπο διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας ή του Ομίλου. Στην εταιρεία και στον Όμιλο δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη για: διαφορές φορολογικού ελέγχου για τις ανέλεγκτες χρήσεις γιατί δεν είναι σημαντική, για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπο διαιτησία διαφορές και για λοιπές προβλέψεις.
4. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, καθώς επίσης οι συναλλαγές και οι συνοδικές αμοιβές των μελών της διοίκησης έχουν ως εξής:

**ΟΜΙΛΟΣ**
**ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

- |   |         |         |
|---|---------|---------|
| α) Έσοδα  | 477.599 |         |
| β) Έξοδα  | 134.600 |         |
| γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη                                      | 201.047 |         |
| δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη                                    | 294.934 |         |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 640.872 | 640.872 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης           | -       | -       |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | -       | -       |
5. Επί των ακινήτων της εταιρείας υφίσταται προσημείωση και υποθήκη ύψους € 3.815.114 για εξασφάλιση τραπεζικού δανείου, το ύψος του οποίου ανέρχεται την 30/09/2008 σε € 1.173.881. Πέραν της άνω προσημείωσης δεν υπάρχουν άλλα εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου.
  6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2008 για την Εταιρεία ήταν 117 άτομα και την 30/09/2007 ήταν 108 άτομα. Για τον Όμιλο ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2008 ήταν 132 άτομα και την 30/09/2007 ήταν 123 άτομα.
  7. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Γ' τριμήνου 2008, παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις Βii) και 23 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
  8. Την 01/07/2008 ρύθθηκε και τέθηκε σε εκκαθάριση η εταιρεία COMPUTER INTERNATIONAL FRANCHISE ΕΠΕ. Την ίδια ημέρα συνεντάχθηκε η συμβολαιογραφική πράξη με αρ. 5055/01-07-2008 της Συμβολαιογράφου Αθηνών κ. Χαρίκλεια Σεργέτη – Φίλη και καταχωρήθηκε νόμιμα στα βιβλία εταιρειών του Πρωτοδικείου Αθηνών με αύξοντα αριθμό Γενικό 10821/2008 και Ειδικό 3111 στις 09/07/2008.
  9. Ο συνοδικός αριθμός των ιδίων μετοχών που είχε στην κατοχή της η εταιρεία την 30η Σεπτεμβρίου 2008 ανέρχεται σε 262.727, συνοδικής αξίας κτήσεως 590.479.

**Ν. Σμύρνη, 24 Νοεμβρίου 2008**

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Η Διευθύντρια Λογιστηρίου

**Χαράλαμπος Στασινόπουλος**  
 Α.Δ.Τ. Σ 577589

**Σπυρίδων Μπαρμπάτος**  
 Α.Δ.Τ. ΑΕ 077416

**Φίλιππος Κανταράκης**  
 Α.Δ.Τ. Ξ 177086

**Κατερίνα Φιλιππή**  
 Α.Δ.Τ. Χ 000774